
PROT 1 n. DEL 07/01/2026 PROPONENTE
DIRETTORE GENERALE

CONSORZIO DI BONIFICA 5 GELA
Mandatario senza rappresentanza del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale

(D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017)

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. _____ DEL __________________

OGGETTO: Piano di Organizzazione Variabile - nomina Responsabile del Procedimento e supporto

L’anno duemilaventisei, il giorno del mese di in Palermo presso la sede del

Consorzio di Bonifica ______________________, il sottoscritto Direttore Generale Ing. Pieralberto

Guarino, nominato con delibera n. 11 del 12/11/2025, ha adottato la seguente determina;

VISTO lo statuto consortile approvato con delibera commissariale n. 1 del 16/10/2017;

VISTA la delibera commissariale n. 5 del 30/10/2017 con la quale si è proceduto alla formalizzazione

dell’affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del “mandato senza rappresentanza” del Consorzio

di Bonifica Sicilia Occidentale normato ai sensi dell’art. 1705 del codice civile e delle disposizioni

transitorie del Regolamento di Organizzazione;

VISTA la delibera n. 07 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per

l’unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell’istituito Consorzio di Bonifica Sicilia

Occidentale;

ATTESO in particolare il punto 13 delle succitate Linee Guida per l’unificazione delle procedure

amministrativo – contabili dell’Istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale in base al quale viene

stabilito che il Direttore Generale del Consorzio Sicilia Occidentale svolgerà l’attività di Direttore

Generale in ciascuno dei Consorzi di Bonifica mandatari senza rappresentanza;

VISTA la nota prot. n. 193514 del 25/11/2025 a firma del Dirigente Generale del Dipartimento

Agricoltura – Assessorato Regionale Agricoltura, Sviluppo Rurale e Pesca Mediterranea, con la quale il

Consorzio è stato onerato di redigere e trasmettere “il POV allineato ai fabbisogni del Consorzio”,

assegnando all’uopo il termine del 27 febbraio 2026;

VISTA la Legge n. 241/1990;

RITENUTO di individuare il Responsabile del Procedimento, che si nomina nella persona dell’Avv. Lucilla

Mazzarisi Dirigente Amministrativo dell’intestato Consorzio, il quale è in possesso della professionalità

01 08/01/2026

08 Gennaio

Sicilia Occidentale sita a Pa



adeguata e di autorizzarlo a porre in essere tutti gli adempimenti, al fine di predisporre la bozza del

Piano di Organizzazione Variabile, aggiornato ai fabbisogni del Consorzio e redatta nel rispetto delle

linee guida impartite da questa Amministrazione, assegnando il termine perentorio del 20/01/2026 in

considerazione dell’informativa sindacale prevista dal CCNL e del termine ultimo assegnato dal

Dipartimento Agricoltura;

RITENUTO di dover nominare un supporto al Responsabile del Procedimento stante la tempistica

ristretta necessaria per degli adempimenti, che viene individuato nella persona dell’avv. Farruggia

Anna, Capo Settore Affari Generali

DETERMINA

Per i motivi sopra indicati e per quanto espresso,

DI NOMINARE Responsabile del Procedimento per gli adempimenti di cui nota prot. n. 193514 del

25/11/2025 a firma del Dirigente Generale del Dipartimento Agricoltura – Assessorato Regionale

Agricoltura, Sviluppo Rurale e Pesca Mediterranea, l’Avv. Lucilla Mazzarisi, Dirigente Amministrativo

del CB5 GELA, per redigere e trasmettere la bozza aggiornata del Piano di Organizzazione Variabile,

secondo le linee guida impartite da questa Amministrazione, assegnando all’uopo il termine perentorio

del 20/01/2026 in considerazione dell’ informativa sindacale prevista dal CCNL e del termine

ultimo assegnato dal Dipartimento Agricoltura;

DI NOMINARE supporto al RUP l’avv. Farruggia Anna, Capo Settore Affari Generali;

DI TRASMETTERE la presente delibera all’Avv. Lucilla Mazzarisi, Dirigente Amministrativo dell’intestato

Consorzio a titolo di notifica e per il seguito di competenza ed al supporto RUP avv. Farruggia Anna

Capo Settore Affari Generali;

DI DARE MANDATO ai competenti settori consortili di porre in essere tutti gli atti consequenziali al

presente provvedimento, ivi compresa la pubblicazione all’albo consortile e la trasmissione alle

RR.SS.AA.;

DI MUNIRE la presente delibera di efficacia esecutiva immediata, stante l’urgenza.

IL DIRETTORE GENERALE
(Ing. Pieralberto Guarino)

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA/AMMINISTRATIVA

Sulla presente proposta di determinazione prot. n. 1 del 07/01/2026 si esprime parere

FAVOREVOLE di regolarità tecnica/amministrativa, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione

amministrativa

Avv. Lucilla Mazzarisi


